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Investimentos imobiliarios ~ %=

Tese de Investimento

Contratos
Atipicos

Contratos de longo prazo
com multa de rescisao
significativa proporcionando
previsibilidade de receitas e
de distribuicdo de
rendimentos.

Vv’

Risco de
Crédito

Empresas com eficiéncia
operacional e
possibilidade de
crescimento como
inquilinos.
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N,

Localizagao
dos ativos

Localizagbdes com grande
fluxo de pessoas, com
valorizagdo da
microrregido e com ofenrta
de servigos e
infraestrutura.
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Histoérico do Fundo

A Rio Bravo
passa aser a
administradora
do fundo

Mudanga de
regulamento
para

GESTAO ATIVA

Concluséo da
22 emissdo de
cotas

(R$ 158,6 M)

Aquisigdo de
ativo locado
para a

Anhanguera

localizado em
Santo
André/SP

Q RIO BRAVO

Aquisigdo de
ativo locado
para a Anima
Educacgéo,
localizado na
Consolagéo,
em S&o
Paulo/SP

2011
Inicio do

Fundo

" Prazo médio de vencimento dos Contratos de Locagé&o

2015 2017

A Rio Bravo
torna-se a
gestora do
fundo

Webcast Resultados

Jun 19

Finalizag&o da
permuta de
ativos e
celebragéo
dos contratos
definitivos

Dez 19

Aquiisigdo de
trés ativos
locados para
aCognae
localizados em
Minas Gerais

Investir é evoluir

Abr 21

Concluséo da
32 emisséo de
cotas

(R$ 36,1 MM)

Qut 21

WAULT™:
7,09 ANOS

2T



Patrimonio do Fundo

Localizagéo

15%

16% 48%

21%

m Minas Gerais g Maranhdo g Mato Grosso g Sao Paulo

Tipo dos contratos

m Atipico

Q RIO BRAVO

Vencimento dos contratos

8% 14%

78%

m 2027 m 2029 m 2031

Pitagoras Maranhao
UNIC Cuiab3

Pitagoras Belo Horizonte
Pitagoras Betim
Pitagonras Ipatinga
Anhanguera Santo André
Anima Consolag&o

21%
16%
9%
31%
8%
14%
1%

2029
2029
2029
2029
2031
2027
2029

Agosto
Agosto
Janeiro
Janeiro
Janeiro
Julho
Outubro

IPCA
IPCA
IPCA
IPCA 7,09
IPCA
IPCA
INPC

Os gréficos consideram a % de Receita Contratada.
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. ©) RIO BRAVO
Performance no Trimestre (@

Historico de Distribuigdo de Rendimentos (R$/cota)
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Crescimento Organico dos Resultados

l. Forga dos Contratos Atipicos
. Previsibilidade dos Reajustes
. Baixo custo de despesas operacionais
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: Q) RIO BRAVO
Performance do Setor Educacional (€

Formagdo de ensino superior/pds graduagdo continua sendo um diferencial no mercado de trabalho.

Percentual da Populagdo que Trabalha x Escolaridade

=@=-=ENsino Fundamental =@=—ENnsino Médio =@==ENsino Superior =@=Pbs-Graduagio

81,7% goox ©1,4% 81,0%

78,8% 788%  78,4% 796%  786% 780% 799% oo 788%

76,3%

715y 29% 700% 726%

84,3%
61,3%

54,4% 53 0%
0 o, O, O y&/0
52,3% 51,3% 51,9% 520% 51,9% 51,0% 51,1% 51,4% 51,2% 50,1% 50,9% 50,9% 50,9%

43,5%

1otri 29tri 3°tri 49tri 1°tri 22tri 32tri 42tri 12tri 22tri 32tri 4°tri 1°tri 2°tri 32tri 4°tri 1°tri 2°2tri 32tri 42tni
| 2016 | | 2017 | | 2018 | | 2019 | | 2020 |

Fonte: Instituto Semesp
(https.//sl.static.brasilescola. uol.com.br/vestibular/2022/03/mapa-ensino-superior-semesp. pdf)
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Investimentos imobiliarios =

Performance do Setor Educacional

Cogna Educagao — Resultados do 12 trimestre de 2022

I _Aumento no total de alunos em todos os segmentos;

__{_ Redugdo na dependéncia ao Prouni/FIES/PEP;

[ Menor evasdo dos alunos, principalmente em cursos de alta presencialidade.

Base de Alunos 1T22 iT21

Altapresencialidade
Pagantes
Prouni
FIES
PEP
Baixa presencialidade
Pagantes
Prouni
Total Graduacao
Pos Graduacgao

Total

!Valores consideram alunos Prouni de rematricula e captacdo no ciclo

Webcast Resultados

371.191

318.507

353.627

6.124

12.952

657.852

639.852

17.521

1.028.544

60.162

1.088.706

345.163

283.033

27.934

10.577

253.619

577.790

555.7483

22.047

922.953

50.016

972.969

7,5%
12,5%
20,4%
-42,1%
-45,2%
13,8%
15,1%
-20,5%
11,4%
20,3%

11,9%
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Alunos Ativos Kroton
(‘000)

Alta presencialidade | Baixa presencialidade

903 +11,4% 1.029
346 372
is21 is22

Evasdo 1S22 vs. 1521

18,1% 18,6%
=0
17,2%
16,3%
15,9%
12,6%

1821 1822

Alta presencialidade ==@==Baixa presencialidade Total

Fonte: Cogna Educagdo (1T22)
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 Investimentos imobiliéniosZ=
Performance do Setor Educacional

Anima Educac@o — Resultados do 12 trimestre de 2022

Q RIO BRAVO

I_ Ticket médio dos cursos com reajustes acima da

I Companhia segue realizando investimentos de aquisigao, 1 inflac&o do periodo (IPCA 2021 : 10,06%)

agregando sinergia nos resultados e aumento na base de
alunos;

Evolugdo do ticket médio

|
|
|
|
|
|
|
._[_ Aquisi¢8o da Laureate (R$ 4,4 bilh3es): : 1010 | % 1024 2, o989
11 instituigdes em 7 estados. | xh <

|
|

Base de Alunos :
| 240

332.619 |
| ]
|
' 4720 4721 exceto 4721 com 4721 EAD
201.619 I N -
| aquisigdes aquisigdes (ex-EAD)
|
185.613 : , 1.126 1.074
960 3% 0%
| ‘3_7 [} 3_‘21
| _\,/V ,\./'
|
|
|
iT21 iT22 : 202
|
m Organico m Aquisigdes l -
. ) iTed 1T22 exceto 1T22 com 1T22 EAD
Fonte: Anima Educagdo (1T22) aquisicBes aquisigcBes (ex-EAD)
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Performance do Setor Educacional

Ydugs — Resultados do 12 trimestre de 2022

. Captacao de novos alunos supera os indices de formandos e evasio para todos os perfis de Ensino;

Q RIO BRAVO

. Para o ensino premium (medicina e IBMEC), a taxa de evas&o é menor proporcionalmente que nos demais cursos: forga nos cursos

presenciais de alta qualidade;

. Apesar do aumento dos custos financeiros, resultados operacionais em patamares positivos.

0O,
+25% I A%
a/a
701 774
254 +10%
(56) 12
621 11 . (145)
+46%
Premium: (1) Premium: (1) Premium: +3
Digital: (30) Digital: (92) Digital: +159
Presencial (25) Presencial (51) Presencial +92
287 277 292
+2%
Base Final 1721 Base Inicial 1722 Formandos 1722 Evas8o e ndo Captagdo 1722 Base Final 1722

renovagédo 1722

Fonte: Ydugs (1T22) m Presencial m Ensino Digital m Premium

+23% vs 1T21
EBITDA ajustado
consolidado

+33% vs 1T21
Lucro Liquido ajustado

2T20
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Performance do Setor Educacional

Ser Educacional — Resultados do 12 trimestre de 2022

Q RIO BRAVO

[— NSV o
Alunos de graduagao hibrida ho & Alunos de graduagéo digital
O por segmento = or segmento
r% ) p g

iT21 1122 iT21 iT22

mHumanas mEngenharias mTecndlogos m Saude mHumanas mEngenharias mTecndlogos m Saude

I_ O segmento de educagéo hibrida segue apresentando maior participag&o dos cursos da area da saude devido a maior
necessidade de laboratdérios e aulas préaticas, frente aos cursos da drea de humanas.

Fonte: Ser Educacional (1T22)
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Investimentos imobilidrios %=

. ©) RIO BRAVO
Perspectivas para o Fundo (@

Datalhamento da

alavancagem do Fundo
(R$ milhdes)

I Manutengao da Gestao Ativa do portfdlio e
contratos;

I_ Acompanhamento continuo da operagao dos
imoveis;

._{_ Reajuste dos contratos:
PL + Passivo

Ativo Santo André (caixa julho de 2022); 298,1
Ativo Cuiaba e Sdo Luis (agosto de 2022); e

Ativo Consolagéo (outubro de 2022).

I Projegédo de crescimento sustentavel dos
resultados;

CRI Santo André

L{— Controle do passivo do Fundo:

Taxa: IPCA + 6,00% a.a.
Passivo (12 meses): ~4,1 milhdes
Caixa atual: ~9,3 milhdes

Patamar saudavel da alavancagem e sem
necessidade de caixa no curto prazo

Webcast Resultados Investir é evoluir 2T



Perguntas e

Respostas

Seu
iInvestimento
tem poden.

Q RIO BRAVO

ri@riobravo.com.br
+55 11 3509 6600
www.riobravo.com.br/whatsapp
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